

عنوان مقاله:

بررسی احساس عدالت توزیعی شهروندان خرم آبادی در برنامه های رفاهی دولت

محل انتشار:

فصلنامه برنامه ریزی رفاه و توسعه اجتماعی، دوره 14، شماره 55 (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 43

نویسندگان:

میثم هاشمی نیا - دانشجوی دکتری تخصصی جامعه شناسی اقتصادی و توسعه، دانشکده علوم انسانی، واحد آزاد شهر، دانشگاه آزاد اسلامی، آزاد شهر، ایران. meisamhasheminiyah@gmail.com

رحمت الله امیر احمدی - استادیار، گروه جامعه شناسی، دانشکده علوم انسانی، واحد آزاد شهر، دانشگاه آزاد اسلامی، آزاد شهر، ایران. (نویسنده مسئول) amirahmadi569@yahoo.com

حسین ابوالحسن تنهایی - دانشیار گروه جامعه شناسی، دانشکده علوم اجتماعی، واحد تهران مرکزی، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران. hatanhai121@gmail.com

خلاصه مقاله:

پژوهش حاضر تلاش می کند ضمن مرور رویکردهای مختلف در باب رابطه توسعه، عدالت توزیعی، و رفاه اجتماعی با اتخاذ رویکردی جامعه شناختی احساس عدالت توزیعی شهروندان خرم آبادی در برنامه های رفاهی دولت را بررسی نماید. این تحقیق به صورت پیمایشی و با ابزار پرسش نامه در بین شهروندان خرم آبادی در پایان سال ۱۳۹۹ و آغاز ۱۴۰۰ انجام یافته است. نمونه گیری پژوهش با در نظر گرفتن میزان برخورداری از رفاه اجتماعی مناطق شهری خرم آباد با تلفیقی از نمونه گیری خوشهای و طبقه بندی نامتناسب طراحی شد و حجم نمونه ۴۰۰ نفر بود. نتایج پژوهش نشان می دهد میزان احساس عدالت توزیعی در رفاه اجتماعی شهروندان خرم آبادی پایین و فقط ۲.۴ درصد از افراد، این احساس را بالا تلقی نموده اند. در میان ابعاد مختلف نیز آنها در توزیع فرصت های کار و اشتغال و حکمروایی، احساس تبعیض بیشتری را احساس می کنند، اما در ابعاد آزادی های فردی و بهره مندی از رسانه ها و ارتباطات، این احساس به حداقل می رسد. بررسی فرضیه ها نشان داد متغیرهای نیازمندی های رفاهی اجتماعی، میزان اعتماد به برنامه های رفاهی دولت، و میزان سرمایه اقتصادی دارای همبستگی قوی تری با متغیر احساس عدالت توزیعی در برنامه های رفاهی دولت هستند. یافته های تحلیل رگرسیون حاکی از آن است که متغیرهای مستقل، ۸/۵۰ درصد از واریانس متغیر میزان احساس عدالت توزیعی در برنامه های رفاه اجتماعی دولت را پیش بینی می کنند. در این میان اثر خالص متغیر نیازمندی های رفاهی بیش ...

کلمات کلیدی:

عدالت توزیعی، رفاه اجتماعی، دولت رفاه، توسعه، نیاز، سیاستگذاری اجتماعی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1802018>

